校团发〔2022〕27 号

关于开展“喜迎二十大，青春砥砺行”

九月主题团日活动的通知

各学院团委：

为迎接党的二十大召开，学习宣传好党的十八以来党和国家

事业取得的历史性成就，发生的历史性变革，宣传好习近平总书

记对青年的关心关爱，团结引领广大川农学子以昂扬向上的精神

风貌建功新时代，以实际行动迎接党的二十大胜利召开。现将开

展“喜迎二十大，青春砥砺行”主题团日活动相关事宜通知如下：

一、 活动时间

即日起至 9 月 30 日

二、 活动地点

严格遵守学校和属地疫情防控要求，以线上为主，线下为辅，

就近、就便开展。

三、 活动对象

全校小班团支部、团学组织流动团支部

四、 具体内容

1.“新时代的伟大成就”主题微团课

以视频观看、图片展播、主题宣讲、故事荟、微话题讨论等

形式学习宣传好党的十八大以来党和国家事业取得的伟大成就

（学习视频可参考附件 1 链接），可邀请学校第九期青马班学员

围绕脱贫攻坚、乡村振兴、生态环境、航空航天等主题开展小范

围、互动式的宣讲（主题和联系方式详见附件 2），在学习宣讲

中引导青年学子以昂扬向上的精神状态跟党走好新时代新征程。

2.《论党的青年工作》专题学习

组织支部团员青年围绕习近平总书记《论党的青年工作》一

书，以领学分享、辩论研讨、榜样访谈、经典诵读等多种形式，

学习领会好习近平总书记关于青年工作的重要思想，在学习研讨

中深切感受习近平总书记对青年的关心关爱。鼓励支部成员将学

习心得或体会发布到个人微博或 QQ 空间。文案内容：带话题#

感悟精神力量·奋斗点亮青春#加分享内容并@青听川农。

3.“学宪法·讲宪法”专项行动

组织支部团员青年围绕我国宪法发展历程（学习资料参考：

http://www.npc.gov.cn/npc/dzlfxzgcl70nlflc/202108/8495c61fa0dc

4cc8b69079fef7fa8af8.shtml），结合宪法保障社会公平、推动国

家发展进步的法治故事与案例，深入学习与了解习近平法治思想

的重要意义、丰富内涵与核心要义等内容，引导广大团员青年树

立尊崇宪法的意识。

4.“实践归来话成长”主题分享会

围绕暑期社会实践，邀请社会实践优秀团队或个人结合社

会实践成果、个人收获成长等展开分享交流，引导广大青年用

脚步丈量祖国大地，用眼睛发现中国精神，用耳朵倾听人民呼

声，用内心感应时代脉搏，让青年学子在实践的锻造中受教

育，长才干，做贡献。

五、 注意事项

1.加强组织领导。学院团委应强化指导，抓好落实，活动开

展做到支部(含新生团支部)全覆盖，支部成员全员参与。

2.做好系统录入。学院团委督促团支部在 9 月 30 日前将

“新时代的伟大成就”主题微团课和《论党的青年工作》专题

学习会两个内容录入“智慧团建”系统的主题教育实践板块。

学院团委和团支部系统管理员均可录入学习情况。

3.注重示范引领。鼓励整合资源发挥优势，开展跨学院、

跨年级、跨组织的示范性团日活动，打造样板，做好示范。

4.择优宣传报送。各单位按《“每月最佳团日活动”评选

方案》有关要求，推荐具有代表性的优秀活动于 9 月 30 日中

午 12：00 前参评，材料报送至对应校区邮箱：成都校区：

sicauxtwzzbcd@163.com；雅安校区：sicauxtwzzb@163.com；

都江堰校区：sicauxtwzzbdjy@163.com。

附件：1.新时代的伟大成就学习参考

2.第九期青马学员联络信息汇总表

共青团四川农业大学委员会

2022年9月7日

校团委办公室                        2022 年 9 月 7 日印

mailto:成都校区：3139487227@qq.com
mailto:成都校区：3139487227@qq.com
mailto:2968885163@qq.com
mailto:sicauxtwzzbdjy@163.com。

附件 1

新时代的伟大成就学习参考

【习近平讲党史：党的十八大以来，中国特色社会主义进入新

时代】

https://www.bilibili.com/video/BV12w411R78a?spm_id_from=33

3.337.search-card.all.click

【十八大以来的伟大成就】

https://b23.tv/TQK2yBQ

【中国改革开放至今的伟大成就——中国梦，梦三千】

https://b23.tv/Km2WFTm

【中国发展成就】

https://b23.tv/P2eCLI6

【青年人奋斗历程成就新时代】

https://b23.tv/e402kMk

【献礼二十大 2012-2022——十年答卷】

https://b23.tv/rMyc8OW

【我们这十年】

https://b23.tv/0RXUX8a

https://b23.tv/Km2WFTm
https://b23.tv/e402kMk

附件 2

第九期青马学员联络信息汇总表

主题 成员 学院 联系方式

成员 学院 联系方式

1.脱贫攻坚
杨南希 经济学院 13551912965 刘丹妮 艺术与传媒学院 18884140961

林叶子 食品学院 18368793650 徐丹萌 艺术与传媒学院 15808154947

2.乡村振兴

樊世成 风景园林学院 13981971436

黄梓凌 建筑与城乡规划学

院

19980723105

胡语梣 经济学院 13688147288 郝紫玲 信息工程学院 19934048264

王梦晗 经济学院 13688173136

3.生态环境

陈名婕 管理学院 15680871710

赵玢然 林学院 15084442833

邓  菠 风景园林学院 15608030752 胡泰然 体育学院 15892585393

刘佳欣 建筑与城乡规划学院 18280242876

4.教育发展

唐可文 艺术与传媒学院 18696590402

李林蒿 资源学院 19182008741

姜睿玥 资源学院 15882039083 陈玺竹 动物医学院 13551889099

徐  蕾 建筑与城乡规划学院 18353514239

5.文化弘扬

钟治彬 人文学院 18302848948

杨豪森 动物科技学院 19980819929

吴  珂 艺术与传媒学院 13708377240 王欣然 风景园林学院 18990974255

谭婧娅 商旅学院 15282389508

6.航空航天

代奇玉 商旅学院 13881645237

刘海玥 信息工程学院 13883383960

高沼铄 农学院 13783823273 贾明月 园艺学院 18030993807

谢  乐 信息工程学院 13688406758

7.民生保障

罗雅琳 人文学院 13666140897

邓雅文 农学院 13684257573

刘  爽 经济学院 13981430269 向显荣 食品学院 17321914972

赵  爽 土木工程学院 18884311532

8.红色传承

吴毅鑫 资源学院 19980810102

罗羽晨 人文学院 15199156666

陈玉琴 法学院 15808357385 陈丹蕾 水利水电学院 15508296040

李思文 商旅学院 13547996569

9.医疗卫生

唐芯雨 商旅学院 19980817197

李  宇 理学院 18338699871

胡季红 动物科技学院 18784605626 蓝凡响 生命科学学院 18778223155

毛  越 动物科技学院 18215627331

10.基层治理

刘雪梅 风景园林学院 18428382802

庞丝宇 动物医学院 18103333538

陈星彤 管理学院 13890398199 周轩竹 食品学院 13841202423

林  文 商旅学院 13011961701